atividades da subcontratada, bem como responder perante a Contratante pelo rigoroso cumpri-

mento das obrigações contratuais correspondentes ao objeto da subcontratação. 

4. CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

4.1. PREÇO 

4.1.1. O valor global do contrato é de R$ 11.880,00 (onze mil oitocentos e oitenta reais), pago em 12  

parcelas mensais no valor de R$ 990,00 (um mil e trezentos reais). 

4.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fis-